

FGU Digital Dømmekraft og IT-sikkerhed

Titel	SoMe-apps og identitetstyveri
Indholdsbeskrivelse	Afsøge kendskabet hos eleverne til diverse SoMe-apps med henblik på private indstillinger og sikkerhed. Identitetstyveri og rollespil.
Faktaoplysninger	Retning: Basis Design & Håndværk, FGU. Faget PASE. AGU, FGU. Faget Identitet og Medborgerskab. Antal lektioner: 2-3 gange 2,5 lek.
Formålet med læringsforløbet	Formålet er, at eleverne får kendskab til IT-sikkerhed og digital dømmekraft, så de kan tage vare på egne og andres identitetsoplysninger og derved færdes sikkert på nettet. Arbejdsformen er skiftevis samarbejde parvis og løbende opsamling i plenum. Elevernes egne erfaringer med SoMe og privatindstillinger inddrages som afsæt for arbejdet med identitetstyveri og rollespil. Eleverne udveksler erfaringer og diskuterer og undersøger opgaverne sammen. Her skal de bl.a. komme med handlingsforslag til at sikre egne personlige oplysninger samt rådgive hinanden.
Aktivitet/forløb	Forløbets opbygning: Før-fase: Undersøg først, om der er elever, der har haft dårlige erfaringer med SoMe og i hvilket omfang. Vær opmærksom på etiske dilemmaer, som læreren skal være opmærksom på i forløbet. Par-øvelse: Hvilke SoMe-apps kender eleverne - både nye som gamle? Skriv en liste. Plenum: Eleverne præsenterer deres lister: <ul style="list-style-type: none">• Hvilke apps har de fælles kendskab til, og hvilke er nye for dem?• Hvilke bruger de aktivt og til hvad?• Hvilke oplysninger lægger de ud ved brugen af dem?• Hvilket kendskab har eleverne til private indstillinger/sikkerhed?• Statistik på hvilke apps de benytter aktivt i klassen.• Hvordan forholder de sig til apps, som de har "efterladt"?• Har de slettet eller efterladt dem i dvale?• Hvilke SoMe-apps tror de, at der kommer i fremtiden? Og hvorfor? Fase 1 -4. Undervisningsmaterialet "Identitetstyveri" på emu.dk anvendes
Kreditering	Udarbejdet af Christa Sundgaard , FGU Hovedstaden E-mail: chsu@fguhovedstaden.dk I samarbejde med Jørgen T. Østergaard. Københavns Professionshøjskole, NCE E-mail: jtos@kp.dk